
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 3 DEL 17-03-2021

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO
SIG. MARINI UGO - LISTA "NOI DI GALLIO E LE SUE
CONTRADE".

L’anno duemilaventuno il giorno diciassette del mese di marzo, presso la Sala Consiliare del
Municipio di Gallio, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il
Consiglio comunale con l’intervento dei Signori:

Munari Emanuele Presente
Rossi Francesco Presente
Lunardi Denis Presente
Mosele Maria Presente
Baù Carlo Presente
Alberti Moreno Presente
Baù Giliano Presente
Gloder Fabio Presente
Sambugaro Massimo Presente
Stella Loris Presente

Assume la presidenza il sig. Munari Emanuele in qualità di Sindaco, assistito dal Vicesegretario
sig. Bertacco dott. Francesco. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri
della Consiglio comunale a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
- che in data 26 maggio 2019 si è tenuta la consultazione elettorale per l’elezione del Sindaco e
del Consiglio comunale;
- che ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “I consiglieri entrano in
carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal
consiglio la relativa deliberazione”;
- che ai sensi dell’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Le dimissioni dalla carica
di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed
assunte immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione.
<<omissis>> Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente
efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 DEL 17-03-2021 - pag. 1/3



dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni
quale risulta dal protocollo. <<omissis>>”;
Ai sensi dell’art. 45, comma 1 del D.Lgs 08.08.2000, n. 267, “Nei consigli provinciali,
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l’ultimo eletto”;

Vista la lettera assunta al protocollo generale di questo Comune al n. 0002162 in data
08.03.2021, con la quale il consigliere sig. Marini Ugo della lista “Noi di Gallio e le sue
contrade” ha presentato personalmente le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere
comunale;

Considerato che, ai sensi dell’art. 38, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, le stesse sono
irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci;

Considerato:
- che dall’elenco dei candidati non eletti della lista “Noi di Gallio e le sue contrade”, desunto
dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali datato 27
maggio 2019 e contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale,
il candidato che segue è la sig.ra Baù Veronica;
- che la sig.ra Baù Veronica, con nota acquista al protocollo generale n. 0002194 in data
09.03.2021, ha comunicato la rinuncia alla surroga in proprio favore;
- che dall’elenco dei candidati non eletti il candidato che segue è il sig. Pinaroli Andrea;

Vista la dichiarazione resa in data 10.03.2021 dal sig. Pinaroli Andrea, prot. gen. n. 0002246
del 10.03.2021, relativa all'insussistenza di motivi di ineleggibilità o incompatibilità (Titolo III,
capo II, D.Lgs. 267/2000) e all'assenza di cause di incandidabilità (artt. 10 e 1 del D.Lgs.
235/2012);

Dato atto quindi che per il candidato sig. Pinaroli Andrea  non sussistono condizioni di
ineleggibilità, di incompatibilità e di incandidabilità;

Rilevato che nessuno dei Consiglieri ha sollevato eccezioni di ineleggibilità, incompatibilità,
incandidabilità alla convalida della elezione del sig. Pinaroli Andrea;

Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Con votazione resa per alzata di mani e riportante il seguente risultato:

- PRESENTI: 10 (dieci)
- FAVOREVOLI: 10 (dieci)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

DELIBERA

1) di surrogare il consigliere comunale dimissionario sig. Marini Ugo della lista n. 1 “Noi di
Gallio e le sue contrade” con il candidato non eletto della medesima lista sig. Pinaroli Andrea,
per il quale non sussistono condizioni di ineleggibilità, incompatibilità e incandidabilità;

2) di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 38, comma 4, del citato D.Lgs.267/2000,
il Consigliere entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 DEL 17-03-2021 - pag. 2/3



3) di provvedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale alla sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.ii.;

4) di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al
fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti:

- PRESENTI: 10 (dieci)
- FAVOREVOLI: 10 (dieci)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

Il consigliere Pinaroli Andrea prende posto al tavolo del Consiglio comunale (11 presenti).

Il Sindaco comunica che l'ex consigliere sig. Marini Ugo era membro della Commissione
consiliare Piani e Programmi. Necessita quindi la sua sostituzione. Chiede il parere della
minoranza consiliare per procedere con la nomina in favore del neo consigliere al posto del sig.
Marini, mantenendo le attuali cariche dei consiglieri Sambugaro e Stella, rispettivamente
membro della Commissione Statuto e Regolamenti e Presidente della Commissione per la
valutazione dei risultati e degli obiettivi.

La minoranza approva.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE
Munari  Emanuele

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Bertacco dott. Francesco

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 DEL 17-03-2021 - pag. 3/3


